
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 
 

Il Rettore

 Decreto n.890  
 Anno 2016  

Prot. n. 136728  
 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24, comma 
5; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia”, emanato con D.R. n. 1320 del 20 dicembre 2014; 

VISTO il decreto rettorale n. 663 del 3 agosto 2016, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, 
con il quale sono indette le procedure valutative per la copertura di sei posti di Professore 
associato; 
VISTE le delibere dei Consigli dei Dipartimenti interessati di proposta dei nominativi dei 
componenti delle commissioni giudicatrici delle citate procedure valutative; 

DECRETA 

la nomina della commissione giudicatrice per la procedura valutativa citata in premessa:  

Dipartimento di Matematica e Informatica “Ulisse Dini”: un posto 
Settore Concorsuale 01/A4 Fisica Matematica 
Settore Scientifico Disciplinare MAT/07 Fisica Matematica 

Prof. Luigi PREZIOSI, Ordinario, Politecnico di Torino (SSD MAT/07) 
Prof. Fabio ROSSO, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD MAT/07) 
Prof.ssa Maura UGHI, Ordinario, Università degli Studi di Trieste (SSD MAT/07) 
 
 

Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica: un posto 
Settore Concorsuale 06/E2 Chirurgia Plastica-Ricostruttiva, Chirurgia Pediatrica e 
Urologia 
Settore Scientifico Disciplinare MED/24 Urologia 

Prof. Giuseppe MARTORANA, Ordinario, Università degli Studi di Bologna (SSD MED/24) 
Prof. Giulio NICITA, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD MED/24) 
Prof. Cesare SELLI, Ordinario, Università degli Studi di Pisa (SSD MED/24) 

ospite
Font monospazio
Pubblicato sull’Albo Ufficiale (n.7645) dal 6 ottobre al 5 novembre 2016



 
 
 
 

 

 
Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche “Mario Serio”: un posto 
Settore Concorsuale 05/E1 Biochimica Generale 
Settore Scientifico Disciplinare BIO/10 Biochimica 

Prof. Vittorio BELLOTTI, Ordinario, Università degli Studi di Pavia (SSD BIO/10) 
Prof. Martino BOLOGNESI, Ordinario, Università degli Studi di Milano (SSD BIO/10) 
Prof. Fabrizio CHITI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD BIO/10) 
 
Dipartimento di Scienze della Terra: due posti 
Settore Concorsuale 04/A3 Geologia Applicata, Geografia Fisica e Geomorfologia 
Settore Scientifico Disciplinare GEO/05 Geologia Applicata 

Prof. Domenico CALCATERRA, Ordinario, Università degli Studi di Napoli “Federico II” (SSD 
GEO/05) 
Prof. Nicola CASAGLI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD GEO/05) 
Prof. Giovanni CROSTA, Ordinario, Università degli Studi di Milano-Bicocca (SSD GEO/05) 
 
Settore Concorsuale 04/A1 – Geochimica, Mineralogia, Petrologia, Vulcanologia, 
Georisorse ed Applicazioni 
Settore Scientifico Disciplinare GEO/06 Mineralogia 

Prof. Paola BONAZZI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD GEO/06) 
Prof. Fernando CAMARA ARTIGAS, Ordinario, Università degli Studi di Milano (SSD 
GEO/06) 
Prof. Marco PASERO, Ordinario, Università degli Studi di Pisa (SSD GEO/06) 
 
Dipartimento di Scienze delle Produzioni Agro-Alimentari e dell’Ambiente: un posto 

Settore Concorsuale 07/B1 Agronomia e Sistemi Colturali Erbacei ed Ortofloricoli 
Settore Scientifico Disciplinare AGR/02 Agronomia e Coltivazioni Erbacee 

Prof. Carlo GRIGNANI, Ordinario, Università degli Studi di Torino (SSD AGR/02) 
Prof. Marco MAZZONCINI, Ordinario, Università degli Studi di Pisa (SSD AGR/02) 
Prof.ssa Concetta VAZZANA, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD AGR/02) 
 
 
Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dalla pubblicazione decorre il 
termine perentorio di 30 giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione al 
Rettore di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati, ai 
sensi dell’art. 4 del bando stesso. 
bb/Firenze, 6 ottobre 2016 

   F.to Il Rettore 
       Prof. Luigi Dei 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html



